
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Косулинская средняя общеобразовательная школа № 8» 

(МАОУ «Косулинская СОШ № 8») 

 

ПРИКАЗ 

 

            30.08.2023      с. Косулино                    №391 
 

Об утверждении локальных документов 
 

На основании заседания педагогического совета протокол №1 от 30.08.2023 

приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1.Федеральная образовательная программа основного общего образования 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Косулинская средняя 

общеобразовательная школа № 8» в соответствии с обновленным ФГОС (Срок освоения 5 

лет); 

1.2.Федеральная образовательная программа среднего общего образования 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Косулинская средняя 

общеобразовательная школа №8» в соответствии с обновленным ФГОС (Срок освоения 2 

года); 

1.3.Федеральная основная образовательная программа среднего общего образования 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Косулинская средняя 

общеобразовательная школа №8» изменения в ООП СОО (утверждена Приказ № 318 от 

28.07.2020); 

1.4.Федеральная образовательная программа начального общего образования 

Муниципального автономного учреждения «Косулинская средняя общеобразовательная 

школа № 8»; 

1.5.Федеральная образовательная программа основного общего образования 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Косулинская средняя 

общеобразовательная школа №8» в соответствии с ФГОС; 

1.6.Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Формирование 

функциональной грамотности»; 

1.7. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном»; 

1.8. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Билет в будущее»; 

1.9.Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» 1-4 классы (Срок реализации 4 года);  

1.10. Перечень учебников, используемых при реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в МАОУ 

«Косулинская СОШ № 8»; 

1.11. Перечень учебников, допущенных к использованию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в МАОУ 

«Косулинская СОШ № 8»; 

1.12. Рабочая программа воспитания МАОУ «Косулинская СОШ №8». 

1.13. Федеральный календарный учебный график МАОУ «Косулинская СОШ №8». 

1.14. Перечень профессий и должностей работников, которым положена выдача СИЗ 

и смывающих средств в МАОУ «Косулинская СОШ №8». 

1.15. Положение о об обеспечении работников СИЗ и смывающими средствами в 

МАОУ «Косулинская СОШ №8». 



1.16. Нормы выдачи СИЗ в МАОУ «Косулинская СОШ №8». 

1.17. Программа коррекционного курса «Логопедические занятия» для 

обучающихся ОВЗ 1-4 классов (интеллектуальными нарушениями) МАОУ «Косулинская 

СОШ №8».; 

1.18. Рабочая программа коррекционно – образовательной работы на 

логопедическом пункте по коррекции и профилактике нарушений устной речи, чтения и 

письма у учащихся начальных классов МАОУ «Косулинская СОШ №8».;  

1.19. Рабочая программа по курсу «Развитие фонематических процессов» 1 класс для 

обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной программе для детей с 

задержкой психического развития МАОУ «Косулинская СОШ №8». 

2. Ответственной за сайт Храмцовой О.А. разместить на официальном сайте МАОУ 

«Косулинская СОШ № 8» вышеуказанные локальные акты. 

3.Делопроизводителю Нефедовой М.К. довести информацию до выше 

поименованных лиц.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


